Minikomponenten / Auszug Aiwa
Sieben Monate ist es her, seit wir unseren er
sten Vergleichstest der damals fünf brand
neuen Minikomponentenanlagen veröffent
lichten (— HiFi-Stereophonie 5/79) In der
Zwischenzeit hat die Internationale Funkaus
stellung in Berlin uns eine Flut weiterer sol
cher Anlagen beschert, von denen allerdings

Aiwa
Komponenten
und Typenbezeichnungen
22
22
22
22
Ungefährer Preis
der kompletten Anlage
2000 DM (mcl Boxen und
Cassettenrecorder)
Empfänger ST-R 22
Wellenbereich UKW
MW
Abstimmung Drehkondensator (dreifach)
Ausstattung Signalstarkeanzeige (5 LED)
(-)
AFC gekoppelt mit Muting
Stereorauschfilter
digitale Frequenzanzeige
(Auflösung 100 kHz)
Antennenan Schlüsse
240 x 71 x 226 (mit Griffen)
Ungefährer Preis nur als Satz lieferbar
Vorverstärker SA-C 22
Eingänge Phono
Tuner, Aux 1. Aux 2
Tape (DIN)
Klangsteller Baß/Hohensteller
m 2-dB-Stufen rastend
Filter Rumpelfilter
Sonstiges Audio Muting ( - 20 dB)
Loudness
Abmessungen (B x H x T in mm) 240 x 71 x 200 (mit Griffen)
Ungefährer Preis nur als Satz lieferbar
Endverstärker SA-P 22
Nennleistung nach Herstellerangaben
Empfindlichkeit / Eingangsimpedanz
Lautsprecheranschlusse
Empfohlene Lautsprecherimpedanz
Abmessungen IB x H x Tin mm) 240 x 72 x 224 (mit Griffen)
Ungefährer Preis nur als Satz lieferbar
Ergebnisse
unserer Messungen
Empfänger
Aiwa
ST-R 22
/ Allgemeine Betriebseigenschaften
Frequenzbereich 87.2 bis 108.4 MHz
Skalengenauigkeit (UKW)
Frequenzabweichung 88 MHz +10 kHz
92 MHz - 30 kHz
96 MHz 40 kHz
100 MHz + 50 kHz
104 MHz + 50 kHz
108 MHz + 50 kHz
Abstimminstrumente
a) Signalstarkeinstrument
Vollausschlag für 1 mV
b) Ratiomitteinstrument
Frequenzabweichung gegenüber
Rauschminimum
Empfindlichkeit/Skt
AFC (automat Frequenznachstimmung)
Haltebereich (- 3 dB) - 155/ +180 kHz
Fangbereich 155 / + 180 kHz